
     مثبت حرفه ای

تاریخچۀ  بسته بندی محصولات تحولات زیادی 
را گذرانـده تـا به بسـته بندی نوین امروز رسـیده 
است. در قرن های اول یا دوم، چینی ها از پوستۀ  
درخت توت برای بسته بندی غذا و همچنین از 
بـرگ درختـان و انـواع سـبزی بـرای نگهداری 

محصولات استفاده می كردند.

در قرن هـای  وسـطا محبوبیـت اسـتفاده از 
بشـكه های چوبی و جعبه های چوبی به عنوان 
وسایل ذخیره سازی و حمل و نقل افزایش یافت. 
بشكه ها معمولًا برای سفر در اقیانوس ها، برای 
ذخیرۀ  موادی مانند عرق نیشكر، غذای خشک 

و آب شیرین استفاده می شدند.

در مصر باستان شیشه  گران بود و به عنوان سنگی 
گران بها، معمولًا برای خانوادۀ  سلطنتی در نظر 
گرفته می شد. با این حال، این حساسیت نسبت 
به شیشه، در نهایت مصری ها را به كشف فناوری 
دمیدن شیشه سوق داد كه می توانست شیشه را 
به عنوان ظرف ذخیرۀ  آب و غذا قالب ریزی كند. 
با این حال، این شیشۀ  باستانی شفاف نبود، بلكه 
بسیار تار و كدر بود. در حال حاضر شیشۀ  شفاف 

یكی از بسته بندی های محبوب مایعات است.

صنعـت بسـته بندی از حدود سـال های 1760-
1840 وارد كشـور شـد. بـا افزایـش تقاضـا برای 
بسـته بندی بـا كیفیـت بهتـر، جـای خـود را بـه 
پیشرفت های عمده فناوری داد. این تقاضا برای 
كیفیت در پی افزایش ناگهانی محصولات جدیدی 
كـه بـرای قشـر خاص و سـرمایه دار در دسـترس 

بودند، بیشتر هم شد.
در سال 1795، ناپلئون به هر كسی كه می توانست 
روش هـای بهتـری برای نگهـداری غذا اختراع 
كنـد، جایـزه ای 12000 فرانكـی در نظر گرفت. 
ایـن فشـار برای نوآوری، بـه دلیل نیاز ناپلئون به 
یافتن راه تغذیۀ  ارتشـش بود، زیرا او در بحبوحۀ  

جنگ بود.
 نیـکلاس آپـرت، كـه پـدر صنعـت پایسـتگی 
)كنسـرو كردن( نیـز شـناخته می شـود، بـرای 
نگهداری طولانی مدت مواد غذایی، با جوشاندن 
و سپس ریختن مواد غذایی در ظرف های دربستۀ  
شیشه ای بدون هوا، روشی را ابداع كرد. امروزه 
هـم از ایـن روش بـرای پایسـته )كنسـرو(كردن 

غذاها استفاده می كنیم.
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در حدود دویست  سال پیش یعنی 1178 )1810(، پیتر دوراند انگلیسی، 
استفاده از قوطی های آهنی با روكش قلع را به جای بطری برای نگهداری 
مواد غذایی به ثبت رساند. طی 20 سال، قلع به یكی از محبوب ترین مواد 
بسته بندی موادی مانند كلوچه و تنباكو در تاریخ بسته بندی تبدیل شد.

 قرن هـا بعـد، زمانـی كـه چینی هـا فن های كاغذسـازی خـود را كامل 
كردند، كاغذ نیز برای بسته بندی موادی مانند دارو و چای به كار رفت.

در حال حاضر، از بسته بندی های نوین و تخصصی برای محصولات 
شیمیایی، دارویی، غذایی و برقی استفاده می شود. تاریخچۀ  بسته بندی از 
ابتدای تاریخ تاكنون پیشرفت های زیادی كرده است. امروزه بسته بندی 
محصولات از اصلی ترین موارد در فروش محصولات به حساب می آید 
و یكی از بهترین نوع تبلیغات اسـت. شـركت های بزرگ و معروف دنیا 
بـرای محصـولات خـود بسـته بندی منحصربه فـردی با نمانـام )برند( 
خود تهیه می كنند و در دنیا محصولات آن شـركت ها را به بسـته بندی 

خاص آن ها می شناسند.

صنعت بسـته بندی در سـلامت و نگهداری محصولات و فروش آن ها 
تأثیـر مهمـی دارد، لـذا بـه صنعتـی مهـم، تأثیرگذار و تخصصـی تبدیل 
شده است. طراحی بسته بندی محصولات با جنس های متفاوتی اعم 
از مقوایـی، كاغـذی، شیشـه ای، فلزی و چوبی، بـا طرح ها، اندازه ها و 
رنگ بندی هـا متنـوع، ایـن صنعـت را به صنعتی حرفـه ای تبدیل كرده 
اسـت كـه می توان با سـرمایه گذاری مناسـب در این زمینـه، در تجارت 

جهانی جایگاه ویژه ای پیدا كرد.

برای تهیۀ  این بسـته بندی ها ابتدا طراحی زیبا متناسـب با محصول نیاز 
اسـت. سـاخت ایـن بسـته بندی ها بـه تجهیزات پیشـرفته نیاز نـدارد. در 
مواردی مثل سـاخت بسـته بندی جعبه های كادویی، تجهیزات ابتدایی 

در منزل نیز كافی هستند.

در تبلیغات محصولات، گاه كیفیت بسته بندی را مهم تر از خود محصول 
می داننـد. لـذا هـر تولیدكننـده ای باید برای فروش محصـولات خود به 
فكر بسـته بندی مناسـب هم باشـد. لذا آیندۀ  این صنعت بسیار درخشان 
است، زیرا به گسترۀ  محصولات موجود در بازار، باید بسته بندی خاص 

آن محصول نیز تولید شود.
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